tem versus Starcombe in parte australi. Item, do et lego eisdem Johanni Melbury
et Thome, custodibus predictis, unum toftum meum cum gardino adjacente cum

pertinenciis, super montem Sancti Davidis extra Portam predictam, in suburbiis

ejusdem Civitatis, inter tenementum Roberti Hoigge in parte australi, et terram

Johannis Lange in parte boriali, et viam regiam ducentem versus Couelegh in

parte orientali, habendam et tenendam predictam terram, toftum, et gardinum,
cum omnibus arboribus in eisdem terra, tofto, et gardino crescentibus, simul cum
omnibus et singulis suis pertinenciis et proficuis, prefatis custodibus, et eorum
successoribus qui pro tempore fuerint, a die confeccionis presencium usque ad
finem termini nonaginta et novem annorum proximo sequencium complendam,
reddendis inde annuatim capitalibus Dominis feodorum illorum redditibus et

serviciis que inde debentur
;
sub tali condicione tamen, quod predicti custodes, et

eorum successores qui pro tempore fuerint, teneant anniversarium meum in pre-
dicta Ecclesia Sancti Kyrani annuatim semper die Martis proximo ante Festum

Kyrani Episcopi, cum Rectore ejusdem Ecclesie et cum quinque aliis presbiteris et

duobus clericis : ita quod Rector inde habeat, si presens fuerit tam ad exequias
quam ad Missam, iiijd., et quilibet dictorum presbiterorum sic presens iijd ; et

quilibet dictorum clericorum sic presens ijd.; et pro lumine ibidem ardente iiijd.,

et quilibet custos dicte Ecclesie ibidem presens pro ejus labore iijd. Et post
finem termini predictorum nonaginta et novem annorum volo quod predicta terra

toftum et gardinum cum pertinenciis vendantur per custodes dicte Ecclesie qui pro
tempore fuerint, et pecunia inde proveniens volo quod ad usum dicte Ecclesie

convertatur. Item, do et lego executoribus meis subscriptis omnia residua

messuagia terras et tenementa mea cum pertinenciis que habeo in Civitate Exon-
iensi et in suburbiis ejusdem ad vendendum imperpetuum ;

et de pecunia inde

proveniente volo quod omnia debita mea primo et principaliter sint plenaiue
persoluta. Et de residuis ejusdem pecunie, postquam predicta debita mea sic

fuerint plenarie persoluta, volo quod Walterus Leye habeat inde decern marcas

sterlingorum, si tantum adtunc remanserit
;

et hoc sub condicione sequente,
videlicet quod executores Thome Poleworthy,| Bakere, pro predicta summa
di -riu marcarum totum debitum quod idem Walterus eis debet pro adquisicione
illias tenement! nuper predicti Thome Poleworthy, quod de predictis executoribus
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nuper perquisivit, sibi totaliter condonare et relaxare voluerinfc infra triginta
dies post vendicionem et deliberacionem eorundem messuagii terrarum et tene-
mentorum meorum predictorum. Et si predicti executores Thome Poleworthy
hoc facere noluerint, volo quod executores mei infra scripti inter aliud residuum
bonorum meorum predictas decern marcas bene et fideliter disponant, prout eis

melius videbitur expedire. Residuum vero bonorum meorum superius non lega-
torum lego executoribus meis ad inveniendum unum presbiterum calebrantem in
Ecclesia predicta pro anima mea et animabus illorum quibus teneor, quamdiu
dictum residuum durare poterit. Ad istud vero testamentum bene et fideliter

exequendum, ordino, facio, et constituo executores meos Thomam Cooke, clericum,
et Edwardum Langynow.
[The Bishop's seal, in fair condition, is attached].

In dwso :

Probatum fuit presens testamentum in plena Curia Civitatis Exoniensis, ibidem
tenta die Lune proximo post Festum Sancti Georgii Martiris, anno regni Regis
Henrici Quinti post Conquestum sexto [25 April, 1418], coram Johanne Cooke,
Maiore ejusdem Civitatis, Johanne Clerk, Willelmo Shaplegh, Nicholao Trelauny,
et Stephano Butteford, ballivis dicte Civitatis, per sacramentum Willelmi Shaplegh,
Johannis Melbury, et Ricardi Lawe. Et super hoc facta fuit proclamacio generalis

quod si aliquis pro se habeat vel dicere sciat contra testamentum predictum,
veniat infra annum et diem, jus Ruum prosecuturus, si voluerit ; super quo
preceptum est evidenter Curie predicte liberare sacramentum supra legatariorum,
salvo jure cujuscumque.
There are two other copies of this Will in the Parish Chest

; one, a shorter Will
endorsed " Est aliud probatum

"
; the other corresponding with the one printed

above, and still retaining the seal of the Official of the Archdeacon of Exeter,
somewhat mutilated. It is endorsed as follows :

Sexto die mensis March, Anno Domini Millesimo quadringentesimo decimo

septimo [1417-18], probatum fuit presens testamentum coram nobis, Officiali

Domini Archidiaconi Exoniensis, in Civitate Exoniensi, in qua quidem Civitate

infrascriptus testator decessit, et per nos approbatum, et pro eodem testamento

pronunciatum, in quo Thomas Coke, clerieus, et Edwardus Langynow sunt
executores nominati ; et postea, decimo septimo die mensis Aprilis, Anno
Domini Millesimo quadringentesimo decimo octavo, dicto Edwardo coram nobis
ibidem personaliter comparenti, in forma juris jurato, administracionem bonorum
dicti defuncti infra ambitum Archidiaconatus predicti commisimus. In cujus rei

testimonium sigillum Officii nostri presentibus apposuimus. Datum supradicto
decimo septimo die mensis Aprilis, Anno Domini Millesimo ccccmo decimo octavo.*

II.

[The MS. is a little damaged, and one or two words are consequently illegible. From "
Item,

j scalam" to the end it is in a different handwriting, and evidently the work of a com-